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Sz. P. 

Michał Żabiński 

Radny Rady Miejskiej w Jarocinie 

 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na Pańskie pytania zawarte w interpelacji złożonej w dniu 5 lutego 2025 r., w sprawie 

budowy nowego systemu informacji przestrzennej, Urząd Miejski w Jarocinie uprzejmie informuje: 

1) Gmina Jarocin planuje wdrożenie nowego Systemu Informacji Przestrzennej jako 

kompleksowego programu usprawniającego pracę urzędników oraz umożliwiającego szersze 

udostępnienie informacji mieszkańcom. Zadanie będzie wymagało wytężonej pracy 

i stworzenia komponentów w kilku etapach w najbliższych latach. Stworzenie nowego Systemu 

Informacji Przestrzennej ma na celu poprawę jakości zarządzania przestrzenią w gminie dzięki 

zintegrowaniu różnych baz danych i ich przestrzennemu odniesieniu, co znacznie zwiększy 

efektywność administracji oraz ułatwi komunikację z mieszkańcami. Zaprezentowany system to 

krok ku nowoczesnej, przejrzystej i efektywnej administracji publicznej. 

2) W roku 2024 była możliwość pozyskania środków zewnętrznych na realizację tego projektu, 

jednakże składanie wniosków na dofinansowanie przypadło na okres pomiędzy dwoma 

kadencjami samorządu gminnego. Jednakże Gmina Jarocin na bieżąco aktualizuje informacje 

na temat możliwości sfinansowania powyższego projektu. 

3) Nowy System Informacji Przestrzennej ma przede wszystkim na celu usprawnienie 

funkcjonowania Urzędu, Przykładowo dzięki powiązaniu faktu punktu adresowego z wpływami 

z opłaty za gospodarowanie odpadami z danego punktu adresowego lub też inaczej mówiąc, 

różnicy pomiędzy punktami a wpływami, co umożliwi wytypowanie miejsca wymagającego 

sprawdzenia. Funkcjonalności proponowanego systemu można by mnożyć, ponieważ mają być 

one nieograniczone. W zasadzie każda działalność urzędu może być przeniesiona do systemu 

informacji przestrzennej. Za wszelkie uwagi i propozycje wykorzystania danych Gmina Jarocin 

będzie niezmiernie wdzięczna. 

4) System informacji przestrzennej opierał się będzie na porozumieniu zawartym między Gminą 

Jarocin a Powiatem Jarocińskim na przekazywaniu zabezpieczonych danych geodezyjnych 

z Ewidencji Gruntów i Budynków. Natomiast urząd w ramach swoich kompetencji będzie mógł 

połączyć następujące dane z: 

a) Ewidencji podatkowej, 

b) Rejestru Urbanistycznego, 

c) Wypisów i wyrysów dotyczące miejscowych planów, 

d) Ewidencji Miejscowości, Ulic i Adresów, 

e) Systemu finansowo-księgowego, 

f) Zarządzania nieruchomościami gminnymi, 

g) Działalnością gospodarczą, 
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h) Decyzjami środowiskowymi, 

i) Gospodarką komunalną, 

j) Centrum Kryzysowym i monitoringiem miejskim. 

5) Szacunkowe koszty budowy i utrzymania takiego systemu bardzo ciężko jest określić ze względu 

na złożoność wprowadzanych zmian. Będzie zależała ona od nakładu zakupu poszczególnych 

systemów, ale przede wszystkim kosztu, który trudno oszacować wynikającego ze zbierania 

danych, ich łączenia a następnie wykorzystania przez urzędników. W pierwszym etapie Radni 

Rady Miejskiej w Jarocinie podejmując uchwałę nr XIII/146/2025 Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Jarocin na rok 2025 przyznali 

100 000,00 zł na zadanie „Rozszerzenie Systemu Informacji Przestrzennej wraz z wdrożeniem”. 

Są to koszty obsługi systemu, udostępnienia oprogramowania, licencji, przygotowania osób, 

które będą tworzyć ten system informacji przestrzennej. 

 

 

Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) Adresat   

2) a/a 

Do wiadomości: Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie p. A. Iwicka 

 

Sporządził: Mariusz Roszyk (tel. 62-749-95-47, mariusz.roszyk@jarocin.pl) 

Zatwierdził: Tomasz Ratajczak (tel. 62-749-96-55; tomasz.ratajczak@jarocin.pl) 

 

Z upoważnienia Burmistrza 

Łukasz Witczak 
I Z-ca Burmistrza 

/-/ podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym 
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